Zároveň sa jedná o naviac práce potreba realizácie 

ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti 
predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy. 

Hodnota naviac prác predstavuje sumu: 

Cena bez DPH: 103 280,47€ 

Slovom: stotritisícdvestoosemdesiat eur, štyridsaťsedem centov 

DPH 20%: 20 656,09€ 

Slovom: dvadsaťtisícšesťstopäťdesiatšesť eur, deväť centov 

Cena vrátane DPH: 123 936,56€ 
Slovom: jednostodvadsaťtritisfcdeväťstotridsaťšesť eur, päťdesiatšesť centov 

čl. VI. 
Nezrealízované práce 

Počas realizácie diela sa zároveň zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác nebude nutné vykonať

[...]

Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu: 

Cer7a bez DPH: 
Slovom: 

36 248,96€ 
írídsaťšesťtisícdvestoštyridsaťosem eur, deväťdesiatšesť centov 

DPH 20%: 
Slovom: 

Cena vrátane DPH: 
Slovom: 

7 249,79€ 

sedemtlsícdvestoštyridsaťdeväťeur, sedemdesiatdeväť centov 

43 498,75€ 
štyridsaťtritisícštyristodeväťdesiatosem eur sedemdesiatpäť centov. 

čl. VII. 
Celková cena 

Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. V. ods. 1 tohto Dodatku č. 2 o hodnotu 
naviac prác, a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nezrealizovaných prác podľa čl. VI . ods. 1 tohto

[...]

^.Cena za predmet Zmluvy uvedený v článku H. tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán 
v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou 
zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje: 

Cena bez DPH: 355 200,92 € 

Slovom: tristopäťdesiatpäťtisícdvesto eur, deväťdesiatdva centov 

DPH 20%: 71 040,18 € 
Slovom sedemdesiatjedentisícštyridsať eur, osemnásť centov 

Cena s DPH: 
Slovom: 

426 241,10 € 
štyrístodvadsaťšesťtisícdvestoštyridsaťjeden eur, desať centov 

čl. VIII. 
Záverečné ustanovenia 

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s 
§ 47a ods, 1 Občianskeho zákonníka, 

2. Tento Dodatok č. 2 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods.